

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1432,Rodziny-piknik-ogrodowy-w-Lomiankach.html>
28.04.2024, 20:51

Rodziny piknik ogrodowy w Łomiankach

W ubiegłą sobotę Dom Kultury świętował 35-lecie Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Współpraca". Na spotkaniu z mieszkańcami na terenie ogródków działkowych przy ul. Łąkowej nie zabrakło Zastępcy Burmistrza, Piotra Rusieckiego, Radnego RM, Tadeusza Krysteckiego i Dyrektora Domu Kultury, Miłosza Manasterskiego.

Rodziny piknik ogrodowy w Łomiankach

W ubiegłą sobotę (tj. 23 sierpnia) Dom Kultury świętował 35-lecie Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Współpraca". Rodziny piknik na terenie ogródków działkowych przy ul. Łąkowej rozpoczął się o godz. 11.00, nie zabrakło na nim Zastępcy Burmistrza, Piotra Rusieckiego i Radnego RM, Tadeusza Krysteckiego. Dom Kultury był współorganizatorem imprezy, dlatego na pikniku był obecny Dyrektor Miłosz Manasterski. Wraz z nami świętowali również Prezes OZM PZD, Stanisław Zawadka i Prezes ROD "Współpraca", Adam Wojtaszewski.





- Jechałem do Was z wielkim zadowoleniem. Byłem tutaj wcześniej kilka razy i zgadzam się z opinią, że te ogrody cieszą się największą popularnością na całym Mazowszu. Zagospodarowanie sprawia, że są one coraz piękniejsze, ale jeszcze dużo pracy przed nami. Wszystkim nam zależy, aby Rodzinne Ogrody Działkowe „Współpraca” były przyjazne dla rodzin. Chcemy, aby powstały tu place zabaw tak potrzebne dla dzieci. Rodzinny Ogród musi tętnić życiem rekreacyjnym i sportowym - powiedział Prezes OZM PZD, po czym wręczył dyplom oraz puchar dla Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Współpraca” od Prezydium OZM PZD.



Dzień Działkowca był okazją do poruszenia problemu z jakim borykają się działkowcy. Kilka miesięcy temu Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok stawiający pod znakiem zapytania istnienie prawie wszystkich altan w ogrodach działkowych. Oznacza to, że około 900 tys. użytkowników działek będzie musiało dokonać rozbiórki swoich altan, jeśli nie zmieni się „Prawo budowlane” i kilka innych ustaw. W związku z tym prawnicy PZD przygotowali projekt nowelizacji stosowanych zapisów, a KR PZD zainicjowała powstanie Komitetu "Stop rozbiórkom altan". W sobotę była możliwość podpisania się pod tą petycją sprzeciwu wobec nowych przepisów.



- Dzisiaj obchodzimy 35-lecie istnienia Rodzinnych Ogrodów Działkowych i ja jako reprezentant władz lokalnych gratuluję Wam wszystkim. Patrząc na wystawę, można tylko podziwiać i zachwycać się

wyglądem tych ogrodów. Wraz z Burmistrzem Łomianek robimy wszystko, aby pomóc działkowcom. Nie chcemy zostawiać Was z tym samych - przemawiał Wiceburmistrz Rusiecki. - Pamiętajmy też, że znajdujemy się teraz w szczególnym miejscu, gdzie rozegrała się bitwa nad Bzurą. Być może jeszcze teraz są tutaj pozostałości po tych wydarzeniach, pamiętajmy o wszystkich, którzy zginęli. Już teraz zapraszam wszystkich na rekonstrukcję "Bitwy pod Łomiankami", która odbędzie się 21 września od godziny 10.00 - dodał.



Wystawa "Nasz Ogród 2014" przedstawiająca przepiękne ogrody robiła ogromne wrażenie. Nic dziwnego, że nasze działki są znane na całym Mazowszu. Dodatkowo można było obejrzeć fotowystawę "Dzieje Łomianek". Organizatorzy przygotowali dla wszystkich biesiadników pyszną grochówkę oraz grillowane kiełbaski. Smakowity zapach rozprzestrzenił się po działkach i swoją wonią zapraszał do skosztowania. Kolejka była długa, ale warto było czekać dla takich pyszności. Dodatkowo można było zjeść pyszne jabłka oraz coś słodkiego.





Z myślą o najmłodszych Dom Kultury przygotował specjalne stoisko dla maluchów. Pod okiem Anny Bąk dzieci tworzyły specjalne czapeczki na Dzień Działkowca. Ozdabiały je motylkami, biedronkami, kwiatkami i innymi motywami działkowymi. Do tego Aleksandra Kłak poprowadziła zajęcia fitness. Dzieci po pysznym obiedzie miały dużo energii, którą bez trudu mogły spożytkować. Z pewnością najmłodszy nie nudził się, bo każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Parkiet taneczny zdecydowanie należał do najmłodszych, którzy wykonywali swoje akrobacje w rytm muzyki.





Takie dni jak ten są bardzo istotne dla budowania więzi między mieszkańcami. Życzliwa atmosfera sprawiła, że każdy poczuł się jak w rodzinie. - Tego typu spotkania z innymi sprawiają, że czuję się jakby ci wszyscy ludzie byli moją rodziną. Można zjeść coś pysznego, porozmawiać z sąsiadami, poznać kogoś nowego. Dzieci jak widać mają mnóstwo atrakcji i takie spędzenie soboty jest dla nich lepsze niż przed komputerem. Już nie mogę doczekać się Dnia Działkowca w przyszłym roku - skomentowała Pani Kasia, jedna z uczestniczek.



My również nie możemy doczekać się kolejnego spotkania z mieszkańcami. Póki co cieszymy się, że udało nam się współtworzyć tak piękny rodzinny piknik w tak niezwykłym miejscu. A co do spotkań, to jeszcze dużo możliwości przed nami, aby wspólnie się bawić. Zapraszamy wszystkich na nasze potańcówki, śniadania na trawie czy seanse filmowe. Wakacje się kończą, więc korzystajmy z tych ostatnich ciepłych dni!